- Valor estimado del contrato, EXCLUIDO el Impuesto Sobre el Valor 

Añadido (art 101 LCSP):  

-Importe en letra: NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO 

EUROS CON CUARENTA CENTIMOS. 

-Importe en número: 92.978,40€.    

6.3.- El canon que sirve de tipo de licitación se establece en la cantidad de:  

SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON VEINTE  
CÉNTIMOS (7.748,20€) ANUALES. 

21%IVA: 1.627,12€ 

TOTAL: 9.375,32€ 

El tipo se establece al alza, rechazándose automáticamente las ofertas que se 
presentaren por debajo del tipo. 

A todos los efectos se entenderá que en las ofertas y los precios aprobados 
estarán incluidos todos los gastos que la empresa deba realizar para el

[...]

electrónico C, o que permitan deducir o conocer la oferta económica. 

SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO C. TÍTULO - DOCUMENTACIÓN 
EVALUABLE MEDIANTE FÓRMULAS MATEMÁTICAS. 

En el interior del sobre se incluirá: 

El canon que sirve de tipo de licitación se establece en la cantidad de:  

SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON VEINTE  
CÉNTIMOS (7.748,20€) ANUALES. 

21%IVA: 1.627,12€ 

TOTAL: 9.375,32€ 

Conforme al Modelo Anexo II del presente pliego. 

El tipo se establece al alza, rechazándose automáticamente las ofertas que se 
presentaren por debajo del tipo.  

El contenido de este documento se realizará sin errores ni tachaduras que